



Obra
CONSTRUÇÃO 120 LÓCULOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais Próprias

3.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMCC 073	Próprio	MONTAGEM DE LÓCULO GAVETÁRIO EM ELEMENTOS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADOS, CONFORME PROJETO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UND	1,0000000	218,84	218,84
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	4,0000000	24,83	99,32
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	4,0000000	29,88	119,52
MO sem LS =>					165,96	LS =>	0,00	MO com LS => 165,96
Valor do BDI =>					51,51		Valor com BDI =>	270,35

3.20	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMCC 075	Próprio	INSTALAÇÃO DE FILTRO, CONEÇÃO E TUBULAÇÕES E COLOCAÇÃO CARVÃO ATIVADO, EM MÓDULO DE GAVETÁRIOS - INSTALAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	216,96	216,96
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	4,0000000	29,41	117,64
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	4,0000000	24,83	99,32
MO sem LS =>					166,08	LS =>	0,00	MO com LS => 166,08
Valor do BDI =>					51,07		Valor com BDI =>	268,03

Joel Marcos Ozimboski
Engenheiro Civil CREA RS 244.493